
 

 
 

 
 
PORTARIA CRCPR nº 019/2020 

 
 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA PORTARIA 
CRCPR Nº 069/2016, QUE DISPÕE SOBRE 
A COMISSÃO ESPECIAL DE VALORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL. 
 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

PARANÁ - CRC-PR, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Especial de Valorização 

Profissional, contida no art. 2º da Portaria CRCPR nº 069/2016, passando a 
vigorar com a seguinte redação: 

 
“Art. 2º. A referida comissão terá como coordenadora ELISETE 
DE CARVALHO BAZZO (Conselheira Efetiva) e, como membros 
integrantes, ARMANDO SANTOS LIRA (Conselheiro Suplente), 
JEFFERSON JOSÉ MARQUEZAN (Conselheiro Suplente), 
JULIANA BERTOL GUEDES (Conselheira Suplente) e os 
profissionais contábeis: FABIO CORDEIRO DOS SANTOS, 
RICARDO ANTONIO ASSOLARI, ROSANGELA BUENO DE 
GODOI e ROSELI DE SOUZA RUIZ. 

 
              Art. 2º - Revogar a portaria nº 020/2018. 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogando-se as demais disposições em contrário. 
 

 
          Curitiba, 03 de março de 2020. 
 
 
 

Contador LAUDELINO JOCHEM 
Presidente 


	PORTARIA CRCPR nº 019/2020

